
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.071/0001-00CNPJ: (49) 3279-0000

88658-000 - Rio Rufino

Telefone:
Avenida jose oselame, 209 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2023

23/02/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
3/2023 - PR
6/2023

Registro de preço para possível aquisição de materiais de limpeza, higienização e
utensílios para atender as necessidades das secretarias

Participante: ALTO VALE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ALCOOL ETILICO 1.090,0 UN 6,70 7.303,00

11 SACO PLASTICO PARA LIXO - 30 LITROS 1.930,0 FAR 2,27 4.381,10

16 PAPEL TOALHA - ROLO 865,000 UN 3,85 3.330,25

17 PANO MULTIUSO 1.015,0 UN 3,00 3.045,00

20 RODO, PARA PISO 251,000 UN 17,99 4.515,49

24 LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO 195,000 UN 7,70 1.501,50

26 PÁ DE LIXO COM CANO CURTO 78,000 UN 3,35 261,30

28 SAPÓLIO LIQUÍDO 1.030,0 UN 4,30 4.429,00

34 LUSTRA MOVEIS 200ML 220,000 UN 5,00 1.100,00

35 Limpa vidros  com gatilho 580,000 UN 7,30 4.234,00

40 SACOLA PLASTICA 50 CM/60 CM 230,000 PCT 55,28 12.714,40

42 SABONETE LIQUIDO 250 ML 530,000 TB 11,80 6.254,00

43 TOUCA DESCARTAVEL - TAMANHO UNICO 200,000 PCT 12,70 2.540,00

48 MASCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNID 1.225,0 CX 7,30 8.942,50

50 CERA LÍQUIDA 750ML 160,000 UN 8,69 1.390,40

55 ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 710,000 UN 9,50 6.745,00

57 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO 250,000 UN 6,90 1.725,00

58 ESPANADOR SINTÉTICO 205,000 UN 21,46 4.399,30

60 LIMPA ALUMÍNIO 280,000 UN 4,96 1.388,80

61 DESINFETANTE PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES 820,000 UN 5,00 4.100,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
63 PEDRA SANITÁRIA 1.850,0 UN 1,19 2.201,50

Total do Participante: 86.501,54

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

5 BALDE DE PLASTICO 370,000 UN 21,20 7.844,00

6 COADOR 145,000 UN 4,40 638,00

8 DESINFETANTE LIQUIDO 1.455,0 UN 13,20 19.206,00

9 SACO PLASTICO PARA LIXO - 100 LITROS 1.590,0 FAR 2,15 3.418,50

13 FLANELA 740,000 UN 4,40 3.256,00

18 Pano de chão , em algodão  lavado e alvejado , 980,000 UN 7,90 7.742,00

19 TOALHA DE ROSTO  0,50 X 0,80 CM 340,000 UN 10,70 3.638,00

21 ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO 1.175,0 UN 0,61 716,75

27 PANO DE COPA/COZINHA COM ESTAMPA 775,000 UN 5,10 3.952,50

29 BALDE DE PLASTICO - 8 LITROS 255,000 UN 14,90 3.799,50

31 PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA 280,000 UN 3,95 1.106,00

36 Escova para tanque 175,000 UN 2,50 437,50

47 ESFREGÃO LAVA PISO COM CABO 570,000 UN 18,85 10.744,50

51 ESFREGÃO DE ARAME GALVANIZADO 390,000 UN 1,00 390,00

54 BORRIFADOR DE ÁGUA PLÁSTICO 325,000 UN 9,40 3.055,00

66 SAQUINHO PARA PIPOCA 1.220,0 PCT 43,00 52.460,00

Total do Participante: 122.404,25

Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA

1 AGUA SANITARIA 2 LITROS 1.490,0 UN 2,90 4.321,00

2 álcool em gel 70%. 820,000 UN 6,89 5.649,80

4 AMACIANTE DE ROUPAS 325,000 UN 6,50 2.112,50

7 DETERGENTE LIQUIDO 1.485,0 UN 1,55 2.301,75

10 SACO PLASTICO PARA LIXO - 50 LITROS 1.720,0 FAR 2,18 3.749,60

15 PAPEL TOALHA 1.920,0 FAR 53,50 102.720,00

23 Luvas de látex para limpeza, antiderrapante , cano curto, 470,000 UN 28,40 13.348,00

33 SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG 770,000 UN 2,99 2.302,30

44 SABÃO EM BARRA, COM GLICERINA 400,000 UN 9,70 3.880,00

56 Luva de procedimento DESCARTÁVEL 1.030,0 CX 55,08 56.732,40

62 PALITO 420,000 UN 0,99 415,80

64 PILHA ALCALINA AA 465,000 UN 4,75 2.208,75

65 PILHA ALCALINA AAA 465,000 UN 4,70 2.185,50

Total do Participante: 201.927,40

Participante: JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 LÃ DE AÇO 570,000 UN 1,80 1.026,00

25 PÁ DE LIXO COM CABO LONGO 111,000 UN 28,10 3.119,10

41 SABONETE LIQUIDO 5 LITROS 835,000 UN 38,15 31.855,25

52 ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO 180,000 UN 100,00 18.000,00

53 REFIL DE MOP ÁGUA 425,000 UN 23,20 9.860,00

Total do Participante: 63.860,35

Participante: SUPERMERCADO DOIS F LTDA

12 FOSFOROS DE PALITO DE MADEIRA 300,000 CX 3,25 975,00

14 GUARDANAPO  DE PAPEL 32X29 470,000 UN 2,23 1.048,10

30 PAPEL HIGIENICO - FARDO 910,000 FAR 33,75 30.712,50

32 PAPEL FILME - PLÁSTICO TRANSPARENTE 300MX10CMX28CM 150,000 UN 4,49 673,50

37 ISQUEIRO 162,000 UN 2,98 482,76

38 SACO PLASTICO PARA FREEZER 5KG 390,000 UN 3,28 1.279,20

39 SACO PLASTICO PARA FREEZER 7 KG 400,000 UN 3,85 1.540,00

45 LIMPA FORNOS 180,000 UN 11,85 2.133,00

46 VASSOURA DE NYLON, COM CABO ENCAPADO 715,000 UN 4,95 3.539,25

49 CERA EM PASTA 200,000 UN 10,90 2.180,00

59 PAPEL ALUMINIO - ROLO 230,000 UN 3,45 793,50

Total do Participante: 45.356,81

Total Geral: 520.050,35

Assinatura do Responsável

24 de Março de 2023Rio Rufino,

ERLON TANCREDO COSTA

PREFEITO


